酒類販売管理研修の講師講習実施報告書

収 受 印 ※ 整理番号

令和 元年 ９月 ８日

霞が関税務署長 殿

報

告

者

（住所）

千代田区霞が関○－○－○

（電話）

局

番

（名称及び代表者氏名）

 霞が関小売酒販組合

理事長 千代田 ○○

 酒税の保全及び酒類業組合等に関する法律第 86条の 9第 1項の規定による酒類販売管理研修の講師講習を下記のと

おり実施しましたので、酒類販売管理研修講師講習受講者名簿を添えて報告します。

記

講 師 講 習 区 分
□ コア講師講習

 □ 研修講師講習

実 施 場 所

千代田区霞が関○－○－○
霞が関小売酒販会館２階

実 施 年 月 日

令和   元  年   ９  月   ６  日（ 金 ）

実 施 時 間 １０ 時 ００ 分から １６ 時 １０ 分（正味 ５ 時間 １０ 分）

受 講 人 員

（人）

１０ 人

講 習 講 師 の 氏 名

（コア講師講習を受講した者）

青山 ○○

コア講師講習の受講日

及 び 受 講 場 所

（受 講 日）

平成  ２９  年   ８  月   １  日（ 火 ）

（受講場所）

  目黒区中目黒 2－1－27 全国小売酒販組合中央会

（講師講習の内容及び使用教材）

○ 内容
酒類業組合法の改正内容について、国税庁が作成したモデルテキスト及び研修用ＤＶＤを使

って説明した。
その他、コア講師の青山がコア講師講習の内容に沿った講習を行った。
また、最近の東京地域における酒類の販売動向について千代田理事長が１０分程度説明した。
霞が関税務署派遣の酒類業調整官が臨席、講習の実施について支援を受けた。

○ 使用教材
・ 酒類販売管理研修 モデルテキスト及び研修用ＤＶＤ
・ ○○○○○（令和元年６月 ○○○）

※ 税務署整理欄

（０３）３５８１

○○○○

✔